
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO 

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 009/2020 - CPL 
OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação de estradas vicinais no município de João 
Lisboa (MA). 

Aos vinte e sete dias do mês de Julho de 2020 às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos), na sala de 
reunião da Comissão Permanente de Licitações, situada na A v. Imperatriz nº 1331, Centro, 
Prefeitura de João Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
Marcos Venicio Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de 
Oliveira - Membro da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em 
epígrafe. Em continuidade aos trabalhos e, após a devida análise da proposta de preços vencedora, 
apresentada pela empresa ATTACK CONSTRUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA., 
o setor de engenharia, por meio de parecer técnico, concluiu pela compatibilidade da mesma com o 
projeto básico/executivo da obra. Destarte, a proposta de preços da empresa ATT ACK 
CONSTRUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS L TDA. é declarada classificada e, por 
conseqüência, vencedora do certame, com o valor total proposto de R$ 493.648,16 (quatrocentos e 
noventa e três mil, seiscentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos). A CPL abre o prazo de 
lei para que as licitantes, querendo, interponham o recurso cabível. Não havendo qualquer 
contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson Bezerra da Silva -
Secretário, lavrei e assino a presente ata com os em ros. 

Marc ekffrill-,I.Vieira Lima 

Edivilson Bli..a da Silva 
Secretário CPL 

Presidente CPL 

/ 

,4 t;I ~ F;,QJ~~/7<-::> or oti. vvv' 
Aldo Borges de Oliveira 

Membro CPL 



TERÇA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2020 D. O. M EXECUTIVO 

ATA DE ABERTURA E JULGAM E TO 

ESTADO DO MARA HÃO PREFElTURA 
MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) ATA DE 
ABERTURA E JULGAMENTO LICITAÇÃO: 
Tomada de Preços nº 009/2020 - CPL OBJETO: 
Contratação de empresa para a recuperação de 
estradas vicinais no município de João Lisboa (MA). 
Aos vinte e sete dias do mês de Julho de 2020 às 08:30 
hs (oito horas e trinta minutos), na sala de reunião da 
Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. 
Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de João Lisboa -
MA, se fez presente o Presidente da Comissão 
Permanente de Licitações Marcos Venicio Vieira 
Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e 
Aldo Borges de Oliveira - Membro da CPL. Foi 
instalada a sessão de reabertura e j ulgamento da 
licitação em epigrafe. Em continuidade aos trabalhos e, 
após a devida análise da proposta de preços vencedora, 
apresentada pela empresa ATTACK CONSTRUÇÃO 
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA., o setor de 
engenharia, por meio de parecer técnico, concluiu pela 
compatibilidade da mesma com o projeto 
básico/executivo da obra. Destarte, a proposta de 
preços da empresa A TT ACK CONSTRUÇÃO E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. é declarada 
classificada e, por conseqüência, vencedora do certan1e, 
com o valor total proposto de R$ 493.648, 16 
(quatrocentos e noventa e três mil, seiscentos e 
quarenta e oito reais e dezesseis centavos). A CPL abre 
o prazo de lei para que as licitantes, querendo, 
interponham o recurso cabível. Não havendo qualquer 
contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta 
sessão. Eu, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário, 
lavrei e assino a presente ata com os membros. Marcos 
Ven icio Vieira Lima - Presidente CPL, Edivilson 
Bezerra da Si lva - Secretário CPL e Aldo Borges de 
Oliveira Membro CPL. 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme art. 2° da Lei nº 023 de 19 de Dezembro de 2017 

6 

07 PÁGINAS 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

CERTIDÃO 

CERTIFICO, para os fins de direito, o decurso in a/bis do prazo de lei para ·a 

interposição de recurso em face da decisão proferida na fase de julgamento das propostas 

de preços sem que as licitantes tenham promovido qualquer manifestação. 

Destarte, será dado prosseguimento ao feito. 

João Lisboa (MA), 05 de Agosto de 2020 

\ ~ 
Mar=a 

Presidente CPL 




